iudicis eiasque mitissime genilrieis et beati Nykolai pontificis omniomque sanetorum uereatur ineurrere. quam

nunquam nisi resipiscendo mereatur euadere. Huius rei festes sunt. Geldoifus. Lambertus. Thcodericus. Iohannes.

Adelbertus. Sigebodo. et ceteri conOatres nostri. Heinricus aduocattts. Sigefridus presbiter. Ministeriales. Reginboldns.

Bertolfus. Godesealeus. TJio. Reginnoldus. Frumoldua. Willehelmus. Godesealeus. Walc&n. Heinricus. Redeehinos.

et quam plurimi ex familia nostre ecclesie.

Actum anno dominiee incarnationis. M.C.XXXIU. indictione XI. regnante Lothario romanorum imperatore

serenissimo. presidente eanete coloaieosi ecclesie Brumme. II. episcopo reuerentissimo.

317. Slbt ©entbarb »on Seroen verleibt einem gewißen ^)ctnridb feie abteitidjen ©runbftütfe ju

6oltt)aufen ober Sngfrernftein gegen bie 93er»flid)tung , einem Slfcte »on Sterben j%lid) auf

feiner Keife nad) £elm(Wbt unb jurürf, fo wie beffen t)in unb tjcrgefyenben Söoten freien Slufcnt^att

ju genMbren, aud) einen etwa bort jum SDJefHefen beftellten (Beijilidjen ju verpflegen. — 1120— 1 133.'

In nomine sanetc et indiuidae trinitatis ego Bernhardut dei gratia uuertkmensi« abbas. Notum esse uolumus

inprimis ecclesie beati Livdgeri. deinde cunetis christi fidelibas tarn fuIuris quam presentibus. quod quidam uir

probus nontine Heinricus. pertinens ad eeclesiam Pathcrburnensem nos adiit. inprimis per familiäres quosdam

nostros. amicos suos. deinde per se ipsum. rogans ut quedam bona nostra in Patherburnenti paroehia posita. ei

ad tale seruitium committeremus. quod abbati Wcrthinensi utillimum et ecclesie beati Livdgeri tutissimam disponere

possemus. et inde nichilominus manuscriptum faceremus. quod bis scriptum in uno folio nobis. et in altera sibi

seruandum daremus. Cuius peticionem utpote ueracis et dilecti uiri fidclem et bonam notantes et econtrarlo Ildeliter

et bene suseipientes. territorium nostrum in Holthuton. sine Egetterenstein sicut rogauit cum omnibus adiacentiis

suis ad sanetum Livdgcrum pertinentibus ita commisimua. uel prestitimus. noii in beneficium. sed in nillicationem.

ut annaatim abliati Werlhincnsi det duas mansiones. unam quando de Werthina in Helmenttad uadit. alteram

quando de Helmenstad in Werthinam redit. nuncios quoque hinc et inde quandocuniqoe uenientes suseipiat. Si

uero iler istud ipsius abbatis oportunius dilalum ftierit. et abbas ipse non ierit duobus uel tribus annis. sine

scruitio mansionum sedeat. et nuneiis tantuiumodo seruiat. lstis autem duobus uel tribus annis ideo a seruitio